
 

 

 

 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari giuridici e istituzionali 

Settore affari generali e procedimenti elettorali 
   
 

I L    R E T T O R E 
 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e successive modificazioni, Istituzione del Ministero 
dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni, Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché 
delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario; 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Genova; 
Richiamato  il Regolamento generale di Ateneo; 
Richiamato il Regolamento di Genova University Press - G.U.P.; 
Richiamato in particolare l’art. 3 del suddetto Regolamento, inerente alla composizione e al 

funzionamento del comitato scientifico-editoriale (C.S.E.) quale organo Genova 
University Press – G.U.P.; 

Richiamato il D.R. n. 2795 del 22.6.2021 di costituzione, per la durata di un triennio, del 
suddetto comitato composto da: 
• un delegato del rettore 
• cinque docenti in rappresentanza delle scuole 
• il capo Ufficio Genova University Press; 

Richiamato  il D.R. n. 4435 del 17.10.2022 con cui si è provveduto all’aggiornamento della  
composizione del comitato; 

 Richiamato  l’atto di organizzazione amministrativa e tecnica, emanato con D.D.G. 3235 del 
25.07.2022 vigente dall’1.1.2023 con il quale, in particolare, si è provveduto alla 
modifica del nome dell’Ufficio Genova University Press in Settore Genova 
University Press; 

Richiamato Il D.D.G. n. 5687 del 22.12.2022 con cui a decorrere dall’1.1.2023 sono state 
apportate modifiche all’atto di organizzazione amministrativa e tecnica emanato 
con DDG n. 3235/2022; 

Richiamato  il D.D.G. n. 5531 del 13.12.2022 di conferimento degli incarichi con il quale, tra 
l’altro, alla dott.ssa Emma Scrivani, già Capo Ufficio Genova University Press, è 
stato conferito l’incarico di Capo Settore Genova University Press a decorrere 
dall’1.1.2023 

Richiamato l’atto di organizzazione amministrativa e tecnica, emanato con D.D.G. n. 6227 del 
28.12.2023, vigente dall’1.1.2024 il quale, tra l’altro, ha confermato la 
denominazione del suddetto Settore; 

Considerata l’opportunità di procedere alla proroga del comitato il cui mandato triennale è in 
scadenza con il 21.6.2024 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – Proroga del comitato 
Il comitato scientifico-editoriale (C.S.E.) quale organo Genova University Press – G.U.P è 
prorogato fino al 31.10.2024 nella seguente composizione: 
 
 



 
 
 
delegata del rettore 
prof.ssa Maria Linda FALCIDIENO                                
docenti in rappresentanza delle scuole 
prof. Andrea AVETO scuola di scienze umanistiche 
prof. Pierluigi CHIASSONI scuola di scienze sociali 
prof. Valter SCELSI scuola politecnica 
prof. Angelo SCHENONE scuola di scienze mediche e farmaceutiche 
prof.ssa Simona CANDIANI scuola di scienze matematiche, fisiche e naturali 
capo del settore di supporto  
dott.ssa Emma SCRIVANI capo Settore Genova University Press 

 
 
Art. 2 – Pubblicizzazione 
Il presente decreto è pubblicato nell’albo informatico e sul sito web di Ateneo nonché 
trasmesso ai presidi di scuola e ai direttori di dipartimento. 
Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’area 
legale e generale. 
            

IL  R E T T O R E 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 C.F. 
00754150100 codice IPA: udsg_ge  PEC:  protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 

mailto:protocollo@pec.unige.it

		2024-06-12T18:56:25+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




